
diário oficial Nº 35.153  105Terça-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2022

aVisos de LicitaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico Nº 033/2022-srP, tipo menor preço unitário. con-
tratação de Empresa Para a aquisição de Materiais Pra Kit Enxoval, em atendi-
mento às ações do Sistema Único de assistência Social, através da lei de be-
nefícios Eventuais Para auxílio Natalidade relativos ao “Projeto Nascer”, Sob 
Gestão da Secretaria Municipal de Trabalho e assistência Social de Breves/Pa. 
abertura: 01/11/2022, às 10:00hs. o edital e seus anexos encontram-se dis-
poníveis no Mural de licitações/TcM/Pa, www.portaldecompraspublicas.com.
br ou pelo site (www.breves.pa.gov.br). Gabriel Brito da silva - Pregoeiro.
PreGÃo eLetrÔNico Nº 034/2022-srP, tipo menor preço unitário. for-
mação de registro de preços para a futura e eventual contratação de empresa 
fornecedora de utensílios de copa e cozinha para atender as necessidades 
das Unidades Escolares e Setores administrativos do Município de Breves/Pa. 
abertura: 01/11/2022, às 14:00hs. o edital e seus anexos encontram-se dis-
poníveis no Mural de licitações/TcM/Pa, www.portaldecompraspublicas.com.
br ou pelo site (www.breves.pa.gov.br). Gabriel Brito da silva - Pregoeiro.

toMada de PreÇo Nº 2/2022-100701
o Presidente da comissão especial de Licitação da secretaria Muni-
cipal de educação, comunica que no dia 04/11/2022, às 10:00 hs (horário 
local), no Prédio da Prefeitura Municipal de Breves, situado na Praça 03 de ou-
tubro, nº 01, centro - Breves - Pará, realizará licitação na Modalidade Tomada 
de Preço, objetiva: contratação de Empresa Especializada para a execução 
da obra de construção (conclusão) da Escola lawton, com 06 Salas de aula, 
na localidade rio ovelhas, Zona rural do Município de Breves/Pa, em aten-
dimento ao Termo de compromisso Par nº 23560/2014 (repactuação), Sob 
Gestão da Secretaria Municipal de Educação. o Edital encontra-se à disposi-
ção dos interessados no endereço acima, no horário das 08:00h às 14:00h. 
No Portal do TcM - GEooBraS, Transparência Municipal pelo sítio eletrônico: 
https://breves.pa.gov.br e no e-mail: cpleducaaobreves@gmail.com. theyd 
chrystian correa ribeiro - Presidente da ceL - FMe e FUNdeB.

Protocolo: 865034

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caMetÁ
aVisos de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 049/2022-PMc 
objeto: registro de Preços Para futura e Eventual “aquisição de Pneus e câma-
ras de Ar”, conforme especificações e definições mínimas constantes no Termo 
de referência, anexo i. o edital completo está à disposição dos interessados 
nos sites www.prefeituradecameta.pa.gov.br; www.portaldecompraspublicas.
com.br; mural de licitações do site do TcM/Pa: www.tcm.pa.gov.br. abertura: 
01 de novembro de 2022 às 09h00min (horário de Brasília). informações: pre-
gaoeletronicopmc@gmail.com. Victor correa cassiano - Prefeito.

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 047/2022-PMc 
objeto: registro de Preços Para futura e Eventual “contratação de Empresa 
Especializada no fornecimento de leites (formulas Especial)”, conforme es-
pecificações e definições mínimas constantes no Termo de Referência, Anexo 
i. o edital completo está à disposição dos interessados nos sites www.pre-
feituradecameta.pa.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; mural de 
licitações do site do TcM/Pa: www.tcm.pa.gov.br. abertura: 31 de outubro de 
2022 às 09h00min (horário de Brasília). informações: pregaoeletronicopmc@
gmail.com. Klenard attilio ranieri - secretário Municipal de saúde.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 048/2022-PMc. 
objeto: “aquisição de Grama Natural para atender as demandas da Prefeitura 
Municipal de Cametá”,conforme especificações e definições mínimas constantes 
no Termo de referência, anexo i. o edital completo está à disposição dos interes-
sados nos sites www.prefeituradecameta.pa.gov.br; www.portaldecompraspubli-
cas.com.br; mural de licitações do site do TcM/Pa: www.tcm.pa.gov.br. aber-
tura: 31 de outubro de 2022 às 15h00min (horário de Brasília). informações: 
pregaoeletronicopmc@gmail.com. Victor correa cassiano - Prefeito.

resULtado do JULGaMeNto das ProPostas de PreÇos 
coNcorrÊNcia PÚBLica Nº 03/2022-seMed 

a secretaria Municipal de educação de cametá através comissão Es-
pecial de licitação tornam público para o conhecimento dos interessados, o 
resultado do Julgamento das Propostas de Preços da coNcorrÊNcia PÚ-
Blica Nº 03/2022-SEMEd que tem como objeto contratação de Empresa 
Especializada Para reforma e ampliação das Escolas Municipais de Ensino 
infantil e fundamental localizadas no Município de cametá/Pa. a Empresa 
Mojuim Engenharia e Transporte Eireli, cNPJ nº 24.250.973/0001-47 sagrou-
se vencedora do lote 01 - cametá rural, com valor de r$ 4.005.371,40; 
a Empresa Bauhaus Project Manager ltda, cNPJ nº 07.102.250/0001-
81 sagrou-se vencedora do lote 02 - cametá Urbano, com valor de r$ 
5.222.516,12; a Empresa Norte do Brasil operações de Terminais ltda, cNPJ 
nº 04.319.889/0001-25 sagrou-se vencedora do lote 03 - Torres do cupijó, 
com valor de r$ 991.399,04; a Empresa Bauhaus Project Manager ltda, cNPJ 
nº 07.102.250/0001-81 sagrou-se vencedora do lote 04 - carapajó, com va-
lor de r$ 2.365.336,67; a Empresa Bauhaus Project Manager ltda, cNPJ Nº 
07.102.250/0001-81 sagrou-se vencedora do lote 05 - curuçambaba, com 
valor de r$ 4.480.949,74; a Empresa Norte do Brasil operações de Terminais 
ltda, cNPJ Nº 04.319.889/0001-25 sagrou-se vencedora do lote 06 - Januá 
- coeli, com valor de r$ 2.319.190,74; a Empresa Bauhaus Project Manager 
ltda, cNPJ nº 07.102.250/0001-81 sagrou-se vencedora do lote 07 - Porto 
Grande, com valor de r$ 996.389,54; a Empresa J. c. S de Souza constru-
ções de Edifícios Eireli, cNPJ Nº 32.552.236/0001-27 sagrou-se vencedora do 
lote 08 - Juaba, com valor de r$ 4.064.814,01; e a Empresa Bauhaus Project 
Manager ltda, cNPJ nº 07.102.250/0001-81 sagrou-se vencedora do lote 09 
- Vila do carmo, com valor de r$ 2.863.462,37. os interessados, querendo, 

terão vistas dos autos, podendo, eventualmente, interpor recursos, pertinen-
tes a essa fase, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data efetiva 
da publicação do extrato deste julgamento.  enio de carvalho - secretário 
Municipal de educação/edvane da costa Pinheiro - Presidente da co-
missão especial de Licitação.

eXtratos de coNtratos 
carta coNVite Nº 25/2022 - PMc

objeto: construção de uma Ponte em Madeira na localidade de coroa Nova. 
fundamento legal: lei federal nº 8.666/93. coNTraTo Nº cc01.25/2022 - 
PMc. contratante: Prefeitura Municipal de cametá cNPJ Nº 05.105.283/0001-
50. contratado: r M dos Santos Eireli, cNPJ nº: 12.826.810/0001-80. Valor 
Total r$ 329.077,72. Vigência: 04/10/2022 a 04/10/2023. ordenador: Vic-
tor correa cassiano, Prefeito.

carta coNVite Nº 38/2022 - PMc 
objeto: construção de Uma Quadra Esportiva no residencial cametá Park, 
No Bairro Primavera- cametá/Pa. fundamento legal: lei federal nº 8.666/93. 
coNTraTo Nº cc01.38/2022 - PMc. contratante: Prefeitura Municipal de ca-
metá. cNPJ Nº 05.105.283/0001-50. contratado: J. J. Moraes Gomes ltda cNPJ 
nº: 18.179.153/0001-03. Valor Total r$ 252.757,30. Vigência: 06/10/2022 a 
06/10/2023. ordenador: Victor correa cassiano, Prefeito.

Protocolo: 865036

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caPaNeMa
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico Nº 033/2022-PMc 
objeto: contratação de Pessoa Jurídica Para Serviços de locação de Veículos 
Para Transporte Escolar de alunos da rede Pública de Ensino do Município 
de capanema/Pará. Sessão Pública: 28/10/2022 às 09h, horário de Brasí-
lia. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. informações 
e-mail: cpl.capanema2017@gmail.com/pregoeiracapanema@gmail.com. 
Laise Martins Leal - Pregoeira.

aVisos de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico Nº 031/2022- srP - PMc 

objeto: registro de Preços Para futura e Eventual contratação de empre-
sas Especializadas na Prestação de Serviços de Manutenção, Bem como de 
fornecimento de Materiais e Peças Visando a conservação e reparação dos 
Sistemas de abastecimento de água do Município de capanema/Pa. ad-
JUdicado Para: construeletricos e Equipamentos Hidraulicos Eireli, cNPJ 
24.766.463/0001-27, com valor unitário: item- Valor Unitário: 16-r$ 388,00; 
17-r$ 394,00; 18-r$ 409,00; 19-r$ 457,00; 20-r$ 484,00; 21-r$ 650,00; 
24-r$ 384,00; 25-r$ 394,00; 26-r$ 398,00; 33-r$ 290,00; 73-r$ 97,00. J 
c P Prado comercio Eireli Me, cNPJ 21.254.778/0001-05, com valor unitário: 
item - Valor Unitário: 5-r$ 1.054,94; 6-r$ 1.120,00; 7-r$ 1.319,21; 8-r$ 
1.539,35; 9-r$ 1.925,79; 10-r$ 1.049,96; 11-r$ 1.049,22; 12-r$ 1.249,50; 
13-r$ 1.589,16; 14-r$ 1.599,78; 15-r$ 2.428,51; 56-r$ 19,15; 57-r$ 
20,07; 58-r$ 32,96; 62-r$ 199,04; 63-r$ 225,36; 64-r$ 235,05; 65-r$ 
279,35; 67-r$ 207,45; 68-r$ 99,35; 69-r$ 6,06; 70-r$ 8,47; 72-r$ 1,16; 
75-r$ 143,22; 76-r$ 148,24; 77-r$ 159,13; 78-r$ 194,02; 79-r$ 279,38; 
80-r$ 49,45; 81-r$ 8,95; 82-r$ 15,29; 83-r$ 1,39; 85-r$ 27,40; 87-r$ 
2,47; 88-r$ 24,20; 90-r$ 30,56; 91-r$ 169,36. r r ribeiro ltda, cNPJ 
14.726.199/0001-44, com valor unitário: item-Valor Unitário: 1-r$ 560,00; 
2-r$ 780,00; 3-r$ 700,00; 4-r$ 796,00; 22-r$ 768,00; 23-r$ 858,00; 27-
r$ 390,00; 28-r$ 390,00; 29-r$ 590,00; 30-r$ 680,00; 31-r$ 550,00; 32-
r$ 295,00; 34-r$ 1.800,00; 35-r$ 80,00; 36-r$ 990,00; 37-r$ 1.060,00; 
38-r$ 1.850,00; 39-r$ 2.140,00; 40-r$ 2.570,00; 41-r$ 1.260,00; 42-r$ 
1.499,00; 43-r$ 1.920,00; 44-r$ 2.520,00; 45-r$ 2.620,00; 46-r$ 278,00; 
47-r$ 305,00; 48-r$ 645,00; 49-r$ 730,00; 50-r$ 43,50; 51-r$ 10,00; 
52-r$ 11,00; 53-r$ 21,00; 54-r$ 24,00; 55-r$ 24,00; 59-r$ 29,00; 60-r$ 
130,00; 61-r$ 120,00; 66-r$ 105,00; 71-r$ 4,50; 74-r$ 111,00; 84-r$ 
3,14; 86-r$ 285,00; 89-r$ 2,60. HoMoloGado Para: construeletricos e 
Equipamentos Hidraulicos Eireli, cNPJ 24.766.463/0001-27, com valor uni-
tário: item- Valor Unitário: 16-r$ 388,00; 17-r$ 394,00; 18-r$ 409,00; 
19-r$ 457,00; 20-r$ 484,00; 21-r$ 650,00; 24-r$ 384,00; 25-r$ 394,00; 
26-r$ 398,00; 33-r$ 290,00; 73-r$ 97,00. J c P Prado comercio Eireli Me, 
cNPJ 21.254.778/0001-05, com valor unitário: item - Valor Unitário: 5-r$ 
1.054,94; 6-r$ 1.120,00; 7-r$ 1.319,21; 8-r$ 1.539,35; 9-r$ 1.925,79; 
10-r$ 1.049,96; 11-r$ 1.049,22; 12-r$ 1.249,50; 13-r$ 1.589,16; 14-r$ 
1.599,78; 15-r$ 2.428,51; 56-r$ 19,15; 57-r$ 20,07; 58-r$ 32,96; 62-r$ 
199,04; 63-r$ 225,36; 64-r$ 235,05; 65-r$ 279,35; 67-r$ 207,45; 68-r$ 
99,35; 69-r$ 6,06; 70-r$ 8,47; 72-r$ 1,16; 75-r$ 143,22; 76-r$ 148,24; 
77-r$ 159,13; 78-r$ 194,02; 79-r$ 279,38; 80-r$ 49,45; 81-r$ 8,95; 82-
r$ 15,29; 83-r$ 1,39; 85-r$ 27,40; 87-r$ 2,47; 88-r$ 24,20; 90-r$ 30,56; 
91-r$ 169,36. r r ribeiro ltda, cNPJ 14.726.199/0001-44, com valor uni-
tário: item-Valor Unitário: 1-r$ 560,00; 2-r$ 780,00; 3-r$ 700,00; 4-r$ 
796,00; 22-r$ 768,00; 23-r$ 858,00; 27-r$ 390,00; 28-r$ 390,00; 29-r$ 
590,00; 30-r$ 680,00; 31-r$ 550,00; 32-r$ 295,00; 34-r$ 1.800,00; 35-
r$ 80,00; 36-r$ 990,00; 37-r$ 1.060,00; 38-r$ 1.850,00; 39-r$ 2.140,00; 
40-r$ 2.570,00; 41-r$ 1.260,00; 42-r$ 1.499,00; 43-r$ 1.920,00; 44-r$ 
2.520,00; 45-r$ 2.620,00; 46-r$ 278,00; 47-r$ 305,00; 48-r$ 645,00; 
49-r$ 730,00; 50-r$ 43,50; 51-r$ 10,00; 52-r$ 11,00; 53-r$ 21,00; 54-
r$ 24,00; 55-r$ 24,00; 59-r$ 29,00; 60-r$ 130,00; 61-r$ 120,00; 66-
r$ 105,00; 71-r$ 4,50; 74-r$ 111,00; 84-r$ 3,14; 86-r$ 285,00; 89-r$ 
2,60. conforme mapa comparativo anexado aos altos. Homologo a licitação 
na forma da lei nº 8666/93. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito 
Municipal.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 032/2022-srP-PMc 
objeto: registro de Preços Para Eventual e futura a contratação de empresa 
de Fornecimento de Refeições e Coffee Break, a fim de atender as Necessi-
dades Prefeitura Municipal de capanema/Pa e suas Secretarias. adJUdicado 


